NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC
CÔNG TY CP ĐẦU TƯ TÀI CHÍNH GD
Số:   06/2010/NQ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Hà nội, ngày   6  tháng  4   năm 2010

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ TÀI CHÍNH GIÁO DỤC NĂM 2010

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ TÀI CHÍNH GIÁO DỤC

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH 11 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư Tài chính Giáo dục đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 15/12/2007;
- Căn cứ biên bản cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Đầu tư Tài chính Giáo dục năm 2010 ngày 02/4/2010,
QUYẾT NGHỊ
ĐIỀU 1: Thống nhất biểu quyết 100% thông qua kết quả SXKD và phân phối lợi nhuận năm 2009, kế hoạch hoạt động năm 2010, cụ thể như sau:

1. Kết quả sản xuất kinh doanh:

· Lợi nhuận trước thuế:
6,312 tỷ đồng
· Lợi nhuận sau thuế:
5,359 tỷ đồng
2. Phân phối lợi nhuận:

· Quỹ dự phòng Tài chính: 10% lợi nhuận sau thuế

· Quỹ đầu tư phát triển sản xuất: 10% lợi nhuận sau thuế

· Quỹ khen thưởng:  5% lợi nhuận sau thuế

· Quỹ phúc lợi:  5% lợi nhuận sau thuế

Do đặc thù của Công ty chủ yếu là hoạt động đầu tư vốn trung hạn và dài hạn, theo biểu quyết của ĐHCĐ Công ty thống nhất: không chia cổ tức năm 2009 bằng tiền. Lợi nhuận còn lại để tích lũy, tái đầu tư hoặc chia cổ tức bằng cổ phiếu.

3. Thông qua kế hoạch kinh doanh năm 2010, cụ thể:

· Tổng doanh thu: 12,8 tỷ đồng

· Lợi nhuận trước thuế: 6,8 tỷ đồng

· Đơn giá tiền lương: 330đ/1000 đồng lợi nhuận trước thuế và trước tiền lương
Kế hoạch phân phối lợi nhuận:

· Quỹ dự phòng Tài chính: 10 % lợi nhuận sau thuế

· Quỹ đầu tư phát triển sản xuất: 10 % lợi nhuận sau thuế

· Quỹ khen thưởng:  5 % lợi nhuận sau thuế

· Quỹ phúc lợi:  5 % lợi nhuận sau thuế

· Quỹ thù lao HĐQT, khen thưởng BĐH: 10% lợi nhuận sau thuế nếu hoàn thành kế hoạch

4. Bổ sung thành viên Ban Kiểm soát

Bà Nguyễn Thị Thu Hằng – Phó trưởng phòng HCQT – NXBGDVN là thành viên Ban Kiểm soát Công ty khóa I nhiệm kỳ 2008 – 2012.
5. Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát và Ủy quyền cho Ban Kiểm soát lựa chọn đơn vị Kiểm toán năm 2010.

6. Thông qua định hướng kinh doanh và đầu tư phát triển giai đoạn 2010 – 2011
· Tiếp tục thực hiện định hướng phát triển Công ty theo hướng trở thành Công ty Tài chính của NXBGD Việt Nam với số vốn điều lệ tối thiểu 500 tỷ đồng:

+ Giai đoạn 2009 – 2010: Hoàn thành việc tăng VĐL lên 135 tỷ đồng theo hình thức phát hành thêm cổ phần (đã triển khai và dự kiến quý 2/2010 sẽ thực hiện xong).

+ Giai đoạn 2010 – 2011: Công ty tiếp tục tăng vốn để đạt VĐL từ 200 tỷ đến 300 tỷ đồng theo hình thức phát hành thêm cổ phần hoặc sáp nhập với một hoặc một số Công ty khác có tình hình sản xuất kinh doanh ổn định, lành mạnh, có chiến lược phát triển phù hợp với chiến lược của Công ty.
· Ủy quyền cho HĐQT chủ động triển khai thực hiện tổ chức chỉ đạo hoàn thành các thủ tục có liên quan theo quy định của pháp luật trên nguyên tắc đảm bảo và gia tăng lợi ích của các cổ đông và lợi ích của Công ty.
· Thông qua mục đích chính sử dụng vốn: Góp vốn vào các dự  án đầu tư bất động sản đã, đang triển khai (tại Giảng Võ, Nguyễn Phong Sắc – Hà Nội), các dự án mà NXBGDVN dự kiến sẽ triển khai (tại Nguyễn Tri Phương – Q5, Nguyễn Văn Cừ – Q5, Trần Bình Trọng – Q5, Nguyễn Xí – Q. Bình Thạnh – TP.HCM,…); Tham gia dự án thành lập trường (do NXBGDVN liên kết đầu tư tại Mỹ Đình – Hà Nội,…).
7. Ủy quyền cho HĐQT Công ty mua cổ phiếu quỹ đến 20% vốn điều lệ.
ĐIỀU 2: Giao Giám đốc, Hội đồng quản trị Công ty chịu trách nhiệm triển khai các nội dung Nghị quyết này.
ĐIỀU 3: Nghị Quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Các ông, bà thành viên HĐQT, thành viên Ban Giám đốc, thành viên Ban Kiểm soát, trưởng các bộ phận liên quan và các cổ đông Công ty có trách nhiệm phối hợp thực hiện các nội dung Nghị Quyết này./.
	Nơi nhận:

- NXBGDVN (để b/c);
- Lưu: HC, VT.
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TỊCH HĐQT

(đã ký)
Lê Thành Anh